PAGE

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 14.10.2013 № 1130-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений района, учредителем которых является администрация Енисейского района Красноярского края»
В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.ст. 27.3, 29 Устава Енисейского района, Решением Енисейского районного Совета депутатов от 28.06.2011 г. № 12-155р «О применении новых систем оплаты труда на территории Енисейского района» (в ред. от 14.10.2014 г.),  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести   в постановление администрации района от 14.10.2013 № 1130-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений района, учредителем которых является администрация Енисейского района Красноярского края» (далее- Примерное положение)  следующие изменения:

1) В пункте 1.3. Примерного положения  слова «, а также размеры окладов (должностных окладов) всех категорий» исключить;

2) дополнить Примерное  положение пунктом 1.13. следующего содержания:                                                                                                                      «1.13. Выплаты компенсационного характера и персональные стимулирующие выплаты устанавливаются от оклада (должностного оклада  без учета его увеличения, предусмотренного пунктом 2.5. настоящего Примерного положения.»;

3) в пункте 2.2. Примерного положения  слова « к профессиональной подготовке и» исключить»;

4)  дополнить  Примерное положение  пунктом 2.4.  следующего содержания:                                                                                                                      «2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) водителей увеличиваются при условии наличия квалификационной категории с учетом классности в следующих размерах:

на 25% - за первый класс;

     на 10% - за второй класс.»;
5) пункт 3.1 Примерного положения дополнить подпунктом «д» следующего содержания: «д) выплаты за работу в сельской местности.        Выплаты работникам учреждений, расположенных в сельской местности, устанавливаются в размере 25% от оклада (должностного оклада).»;

6) в пункте 4.2. Примерного положения слова «квалификационной категории,», «работы в сельской местности,»  исключить;

7)  в пункте 4.5. Примерного положения слова «за условия работы в сельской местности,» исключить;

8) в пункте 4.7. Примерного положения цифры «6827» заменить цифрами «7167»;
9)  приложение №2 к Примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

10)  приложение №6 к Примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу подписания, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2014 года и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава администрации района                                                        И.А. Михайлов
Приложение № 1
к постановлению  администрации района от  24.10.2014 №  991-п
Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

работников учреждений

ПКГ «Общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», утвержденные Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 N 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

- ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого  уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	2597,0

- ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго  уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Художник, секретарь руководителя
	2882,0

	2 квалификационный уровень
	Заведующий канцелярией
	3167,0

- ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Инженер, корреспондент, фото-корреспондент, экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, юрисконсульт
	3167,0

	2 квалификационный уровень
	 Бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории
	3480,0

	3 квалификационный уровень
	Оператор, бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории
	3820,0

	4 квалификационный уровень
	Ведущий инженер по надзору за строительством, ведущий инженер, ведущий программист, ведущий инженер-программист, ведущий юрисконсульт, ведущий экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности, ведущий инженер по инвентаризации строений и сооружений, ведущий инженер, ведущий экономист, ведущий экономист по договорной и претензионной работе, ведущий бухгалтер, ведущий бухгалтер расчетной группы, ведущий специалист по кадрам
	4592,0

	5 квалификационный уровень
	Главный экономист по договорной и претензионной работе, заместитель главного бухгалтера, главный экономист
	5361,0

- ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого  уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	5762,0

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих», утвержденная приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

-ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	 1 квалификационный уровень

	Сторож (вахтер)

Уборщик служебных помещений

Истопник
	2231,0

- ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня »

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Рабочий по обслуживанию зданий
	2597,0

	2 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля, заведующий хозяйством
	3167,0

- ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих третьего уровня »

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	 1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	3167,0

     Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.03.2013 года № 119н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов»:

   - ПКГ «должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	2 квалификационный уровень
	Архивист 2 категории
	3480,0

	3 квалификационный уровень
	Методист 1 категории, архивист 1 категории
	3820,0

- ПКГ «должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Заведующий архивохранилищем
	5762,0

	2 квалификационный уровень
	Главный хранитель фондов
	6675,0

    Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 года № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп  должностей работников печатных средств массовой информации»

 - ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Корреспондент, фотокорреспондент
	3167,0

Должности, не вошедшие в профессиональные

квалификационные группы

	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), руб.

	начальник отдела информационно- технического обеспечения
	5762,0

	заведующий отделом учета и отчетности муниципального имущества
	5762,0

	начальник отдела по договорной и претензионной работе
	5762,0

	начальник расчетной группы
	5762,0

	начальник материальной группы
	5762,0

	начальник финансово- экономической группы
	5762,0

	главный специалист
	5361,0

	ведущий специалист
	4592,0

	ведущий специалист по системе ГЛОНАСС
	4592,0

	ведущий специалист по кадровым вопросам, охране труда и организационной работе
	4592,0

	ведущий специалист по грантам
	4592,0

	ведущий специалист отдела информационно- технического обеспечения
	4592,0

	специалист
	3167,0

	оперативный дежурный
	3167,0

	оператор
	3167,0

	специалист отдела информационно- технического обеспечения
	3167,0

Приложение № 2

к постановлению  администрации района от  24.10.2014 № 991-п
ПРЕДЕЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ, УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ

ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА

РУКОВОДИТЕЛЯМ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№ п/п
	Учреждения
	Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения в год

	1
	МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»
	до 46,79

	2
	МКУ «Межведомственная бухгалтерия Енисейского района»
	до 47,98

	3
	МКУ «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Енисейского района»
	до 30,19

	5
	МБУ «Консультационно- информационный центр Енисейского района»
	до 52,0

	6
	МБУ «Пресс- центр Енисейского района»
	до 59,5

	7
	МКУ «Центр по вопросам архитектуры, строительства, капитального ремонта и технического надзора Енисейского района»

	до 44,23

	8
	МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района»

	до 58,93

	9
	МКУ «Служба заказа Енисейского района»
	до 53,27

	10
	МКУ «Енисейский районный архив»
	до 40,20